



TATRA TENDER

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 29.01.2021

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 6 – KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta**

Verejný obstarávateľ **Mesto Košice, so sídlom na adrese Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice** (ďalej aj ako „**Verejný obstarávateľ**“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „**ZVO**“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 02.12.2020 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2020/S 235-579155 a dňa 03.12.2020 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 255/2020 pod označením 44259 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „**Oznámenie**“), vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „*KE, Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/552 – Slanecká cesta*“ (ďalej aj ako „**Zákazka**“).

Spoločnosť **Tatra Tender s. r. o.**, so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávania vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	<p>Otázka:</p> <p>Po preštudovaní výkazu výmer pre ocenenie k stavbe konštatujeme, že niektoré položky výkazu výmer (SO 102, 112 a 401 až 408 ) majú nulové množstvo.</p> <p>V súťažných podkladoch, časť 17 - MENA A CENY UVÁDZANÉ V PONUKÁCH je uvedené v bode 17.3. - " Celková cena ako aj každá z položiek Návrhu na plnenie kritérií musí byť vyjadrená ako kladné číslo zaokrúhlené na maximálne dve desatinné miesta."</p> <p>Požaduje verejný obstarávateľ oceniť aj položky s nulovým množstvom cenami v zmysle bodu 17.3 alebo je možné tieto položky oceniť nulou?</p>
	<p><b>Odpoveď:</b></p> <p><b>Položky s nulovým množstvom budú z výkazu výmer odstránené.</b></p>
	<p>Otázka:</p>



TATRA TENDER

2	Poskytne verejný obstarávateľ aktualizovanú prílohu č. C.2 - Rozpočet zmluvnej ceny v súlade s vysvetlením?
	<b>Odpoveď:</b> <b>Áno, Verejný obstarávateľ poskytne aktualizovanú Prílohu č. C.2 - Rozpočet zmluvnej ceny.</b>

**Oprava už poskytnutých vysvetlení:**

**Verejný obstarávateľ zároveň týmto opravuje:**

**Vysvetlenie súťažných podkladov č. 2 zo dňa 26.01.2021, ktoré bolo zverejnené prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 26.01.2021 - opravená odpoveď na otázku č. 11 znie nasledovne:**

11	<b>Odpoveď:</b> Po preverení počtu svietidiel, stožiarov a výložníkov sme vo výkaze výmer našli len jednu nezrovnalosť v položke č. 9. Ostatné disproporcie, na ktoré uchádzač poukazuje neakceptujeme. Opravujeme položku č. 9				
9	M	348370001630	Svietidlo uličné LED na stĺp alebo výložník 80W - osvetlenie chodníkov	ks	55,000
Navyše pridávame do výkazu výmer SO 621-00 položku týkajúcu sa demontáže.					
100	K	210962069.P	Demontáž stožiara osvetľovacieho ocelového do 10 m vrátane výzbroje, výložníkov, svietidiel a likvidácie demontovaných hmôt	ks	40,000

**Vysvetlenie súťažných podkladov č. 5 zo dňa 28.01.2021, ktoré bolo zverejnené prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 28.01.2021 - opravená odpoveď na otázku č. 6 nasledovne:**

5	<b>Odpoveď:</b> Predmetom položky je iba dodávka koncoviek bez montáže. Montáž koncoviek zabezpečí spoločnosť spravujúca riadiaci systém DPMK. Upresnenie špecifikácie: Koncovka plastová k tlakotesnému ukončeniu a uzavretiu HDPE chráničky, s ventilkom pre natlakovanie.
---	--